



BIULETYN No. 1

15 czerwca 1988 r.

Przewodniczący
 Bronisław Szpakowski
 tel. 592-5020

Sekretarz
 Romuald Czajkowski
 tel. 731-0726

Skarbnik
 Stanisław Bieniada
 tel. 745-3216

A. OD ZARZĄDU

1. Walne zebranie miało miejsce 19 maja przy udziale 29 członków (+ 6 upoważnień). Oddział liczy obecnie 108 członków. W ciągu ubiegłej kadencji zrezygnowały 3 osoby, przyjęto zaś 15. Oddział liczy 36 członków-emerytów. Majątek nasz wzrósł w roku obecnym do \$3,172.52 z \$1,596.1 na zakończenie kadencji 1986/87. Jest to zasługa kolegów, którzy regularnie wpłacają składki oraz doskonałej gospodarki finansowej skarbnika, kol. Bieniady, za co należy mu się szczerze uznanie. W dniu zebrania z opłatami za 3 lata zalegało 2 członków, za 2 lata 6 członków a za rok bieżący 71. Zwolnionych ze składek było 7 osób (które przystąpiły do STP już po 1 stycznia 1988 r.). Sporo składek zostało zebranych na zebraniu.

Mimo doskonałej gospodarki finansowej ogólny dochód Oddziału spada ze względu na zwiększającą się ilość członków-emerytów, stały wzrost wydatków (wzrost opłat za fotokopie, znaczki, etc.) oraz wzrost składek do Zarządu Głównego. Wobec tej sytuacji uchwalono po dłuższej dyskusji podwyżkę składek począwszy od stycznia 1989 r. Zatwierdzona wysokość składek: zwykła \$40.00, małżeńska \$60.00, emerytalna \$20.00. Ponadto przyjęto wniosek kol. Zaborowskiego by Zarząd powołał komisję złożoną z członków-emerytów celem rozpatrzenia wysokości składek stosownej dla tej grupy członków.

Skład Zarządu proponowany przez Komisję Matkę, został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczącym został wybrany kol. Bronisław Szpakowski.

Na apel kol. Stysia przyznano jednogłośnie \$100.00 dla Referatu Informacyjnego KPK, który zajmuje się prostowaniem fałszywych i oszczerczych informacji w sprawach polskich w ośrodkach masowego przekazu. Równocześnie kol. Stys zaapelował do wszystkich o informowanie go w razie znalezienia w prasie, radiu czy TV oświadczeń szkalujących polskie imię i składanie protestów telefonicznie lub na piśmie. Prosimy o zanotowanie poniższych adresów w Ottawie:

The Editor
 The Ottawa Citizen
 1101 Baxter Rd.
 Ottawa, Ont.
 K2C 3M4

Mr W.T. Armstrong
 Executive V-President
 Canadian Broadcasting Corporation
 P.O.Box 8478
 Ottawa, Ont. K1G 3J5

Kol. Gorzkowski złożył wniosek o umieszczenie numeru Przewodniczącego Oddziału w książce telefonicznej pod hasłem Polish Engineers' Association. Uzasadnienie: umożliwienie nowo-przybyłym znalezienia STP na liście polskich organizacji.

Kol. Świdorski poruszył sprawę książki dr Przygody o historii STP, którą ostatecznie miał wydać Polsko-Kanadyjski Instytut Naukowy w Toronto. Zalecono Zarządowi zebranie informacji w tej sprawie.

Poruszono też sprawę New Link, który, zdaniem wielu kolegów, nie stoi na poziomie. Kol. Sty jako wiceprezes Zarządu Głównego odpowiedział, że redaktor New Link'u cierpi na chroniczny brak materiałów, zwłaszcza artykułów technicznych i zachęca wszystkich członków do pisania artykułów i listów do redakcji. New Link jest takim jakim go członkowie zrobią. Kol. Stys' nadmieniał również, że wznowiona została sprawa katedry polskiej. Zarząd Główny KPK zwrócił się do Zarządu Głównego STP o poparcie tej akcji. Narazie Zarząd nie posiada jeszcze bliższych informacji w tej sprawie.

Na zakończenie sprawozdania z walnego zebrania podajemy słowo od Przewodniczącego:

"W przeddzień naszego walnego zebrania byłem na Annual General Meeting of APEO Ottawa Chapter Na 6,000 członków obecnych było około 150 t.j. 2.5%/. Dzień wcześniej na IEEE Ottawa Section Annual General Meeting przybyło 20 na 2,000 członków, t.j. 1%/. Na walne zebranie STP w Ottawie przybyło 29 osób na 108, a więc prawie 28%/. Ten liczny udział w naszym walnym zebraniu wskazuje, że działalność STP jest bliską sercu wszystkich członków. Daje to podstawę do ufności że wyniki naszej pracy będą owocne, bo zależą one nie tylko od zarządu ale i od współpracy koleżanek i kolegów. Moje mile wspomnienia z pracy w dawniejszych zarządach wskazują, że może liczyć na współpracę członków naszego Stowarzyszenia w urzeczywistnianiu wspólnych celów. Dziękuję koleżankom i kolegom za wyrażone mi zaufanie oraz życzę wszystkim zdrowych i miłych wakacji" - Bronisław Szpakowski.

2. Nowy Zarząd na pierwszym zebraniu ukonstytuował się następująco:

Przewodniczący - B. Szpakowski
 V-Przewodniczący + Imprezy - Bohdan Gawronski
 Skarbnik - Stanisław Bieniada
 1-szy sekretarz - Romuald Czajkowski
 2-gi sekretarz - Włodzimierz Suwalski
 Redaktor biuletynu - Maria Zielińska
 Członek Zarządu - Kazimierz Stys
 Były Przewodniczący i delegat do KPK - Marcin Gorzkowski

3. Skarbnik apeluje o jaknajszybsze przesyłanie składek za rok bieżący. Od ilości składek przekazanych Zarządowi Głównemu do dnia 1 lipca zależy ilość głosów przyznanych STP na walnym

zjeździe KPK w październiku b.r.

4. Sugestie na walny zjazd KPK. Wszyscy koledzy są proszeni o zgłaszanie do Przewodniczącego telefonicznie lub piśmiennie na adres skrzynki Oddziału spraw, które powinny być podniesione i uzyskane ich poparcie.
5. Zmiany i poprawki w adresach:

Dr Moskal Władysław	Świątłochowski Roman
P.O.Box 1753	42 Bentworth Cres.
Wawa, Ont. POS 1KO	Nepean, Ont. K2G 3X2
	tel.: 829-7063
6. Statut. Nareszcie otrzymaliśmy dawno oczekiwany statut STP w pięknej drukowanej formie. Kto chce takowy otrzymać proszony jest o zgłoszenie się do kol. Gawrońskiego, tel. 230-4346. Cena \$1.00 z przesyłką \$2.00.
7. Redaktor biuletynu serdecznie prosi o przysyłanie lub przekazywanie telefonicznie wiadomości do biuletynu o osiągnięciach w pracy, udziale w konferencjach i zjazdach, publikacjach, nadchodzących imprezach i ciekawostki techniczne.

B. OD ZARZĄDU GŁÓWNEGO

1. Archiwista STP kol. Mederski prosi o przysyłanie krótkich wspomnień jak każdy z członków dostał się do Kanady, o początkowych trudnościach i historii wrosnięcia w kanadyjskie społeczeństwo. Odnosi się to nie tylko do emigracji powojennej ale również do tej nowszej i najnowszej, które członkowie mają napewno wiele ciekawych przeżyć do opowiedzenia. Zebranie jaknajwiększej ilości wspomnień nabiera obecnie szczególnej wagi z uwagi na zbliżające się 50-lecie STP.
2. New Link - numer czerwcowy się nie ukáže. Następny numer jest planowany na wrzesień jako numer przedzjazdowy. Zjazd STP będzie miał miejsce 15-go października w Toronto.

C. WIADOMOŚCI RÓŻNE

1. Komitet budowy pomnika "Human Rights" zwraca się do wszystkich Polaków, którym prawa człowieka nie są obojętne o pomoc finansową. O bliższe szczegóły dotyczące pomnika, jego idei, wyglądu i potrzeb prosimy zwracać się do kol. Gorzkowskiego, tel. b. 998-1999 lub dom 523-1472.
2. Kolegium Jana Pawła II w Lublinie - dniem zbiórki na budowę Kolegium jest niedziela 26 czerwca.
3. Umowa o wymianie naukowców i artystów została podpisana między Ministerstwem Kultury w Warszawie a uniwersytetem Concordia w Montrealu. Concordia będzie "port of entry" dla grup przyjeżdżających z Polski do Kanady. Pierwsza grupa studentów, profesorów i artystów-rezydentów oczekiwana jest w jesieni.
4. "Polacy świata" Bolesława Orłowskiego, Nasza Księgarnia, 1987. Niedawno ukazała się książka Bolesława Orłowskiego, znanego popularyzatora zagadnień kultury materialnej. Oto jedna z interesujących informacji: Norbert Antoni Pattek, weteran powstania listopadowego stał się jednym z głównych twórców szwajcarskiego przemysłu zegarmistrzowskiego. Założona przez niego firma "Patte Philippe" pierwsza na świecie wytwarzała masowe zegarki kieszonkowe. Firma istnieje do dziś.

Biuletyn zredagowała Maria Zielinska